ginta sapientes circumdant eum, sicut aream rotundam, et cellaria eorum plena sunt, decimis sanctificatis, et uotiuus, et spontaneis, quas constituerunt illis Esdras sacerdos, et Serubabel, et Iosua, et Nehemias, et Mardechai, et Belsan, uiri congregationis magnae, et hi comparantur rosis, quia illis est uirtus legi per diem et noctem operam nauandi. Cui paraphrasi Chaldaeae satis consona uerba sunt, quae RABBA BAR NACHMONI r) in commentario, שררך אגן הטהר שררך אלו סנהדרין מה תינוק זה כל זמן שהוא במעי אמו אינו חי אלא מטיבורו כן אין ישראל יכולין לעשות דבר חרף מסנהדרין שלהם אגן הטהרן אדרא דאזהרה אבון בר חסדו אמר איה אתרין דקרין וצווחין לזהרה סהרה אל יחסר המזג אל תחסר סנהדרין מעשרים ושלשה לא אל יחסר המזג אל תחסר סנהדרין שלהם *Vmbilicus tuus est peluis figurae lunaris hoc significat senatum magnum; et quemadmodum infans, quamdiu est uisceribus matris, non aliunde uiuit. quam ex umbilico suo, eadem ratione populus Israeliticus haud ualet aliquid facere sine potestate et decreto senatus ipsius summi. Peluis figurae lunaris, est rotunda area et splendida. MAGISTER noster BAR CHASDI dixit: haec sunt loca, quae uocantur ad aream semirobundam et splendidam; et non deerit potus mixtus i. e. non deerit senatus magnus e uiginti tribus uiris constans, uel, expositione alia, non deerit potus mixtus, non deerit senatus*

r) in SEPHER RABBOTh fol. 273. Edit. Willhermsdorfensis 1673. conferatur et סתנות כהונה eodem folio exstans ubi R. ISCHASCHAR BEN NAPHTHALI uerba RABBA BAR NACHMONI ita explicat חדר שיצא מסנו אזהרה לכלל ישראל ודרש אגן על לשכת הגזית conclaue שהיתה כחרר עגול סביב כחצי גורן עגולה unde emanant regulae uitae omnibus Israelitis, et per peluim intelligitur conclaue illud saxeam, quod erat ut conclaue circumseptum rotundum, et instar dimidiae areae rotundae.